Автономная некоммерческая организация

дополнительного профессионального образования

«Институт образовательных технологий»

ПРИКАЗ

30.01.2026                                 №16 - ПР

Москва

Об утверждении перечня организаций, входящих в состав

сетевой инновационной площадки федерального уровня

Всероссийского эколого-туристического образовательного проекта «Природа России»

На основании Положения о Всероссийском эколого-туристическом образовательном

проекте «Природа России» соглашения с ООО «Просвещение-Союз» и соглашения о

сотрудничестве по проекту «Природа России» с участниками проекта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить статус участников сетевой инновационной площадки федерального уровня

Всероссийского эколого-туристического образовательного проекта «Природа России»

образовательным организациям субъектов Российской Федерации, согласно Списку

(Приложению) к настоящему Приказу.

2.   Включить в состав участников сетевой инновационной площадки федерального уровня

Всероссийского эколого-туристического образовательного проекта «Природа России»

образовательные организации субъектов Российской Федерации согласно Списку (Приложению).

2. Ответственным по настоящему приказу назначить – руководителя проекта Бокову А.В.

3. Контроль и исполнение приказа оставляю за собой.

Директор АНО ДПО

Институт образовательных

технологий

Е.Ю. Соловей

Приложение

                                                                                           к Приказу от «30» января 2026 г. № 16-ПР

С П И С О К

организаций, входящих в состав сетевой инновационной площадки

Всероссийского эколого-туристического образовательного проекта «Природа России»

Красноярский край

1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад

№20", Красноярский край, г. Красноярск

2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

№59 «Золушка», Красноярский край, город Норильск

Санкт-Петербург

3. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№33 комбинированного вида Петродворцового района  Санкт-Петербурга

Краснодарский край

4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 23

станицы Петровской муниципального образования Славянский район, Краснодарский

край, Славянский район, станица Петровская

Челябинская область

5. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития

ребенка–детский сад №30» Челябинская область, г. Сатка

Кировская область

6. Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад №4

"Радуга", г. Нолинск, Кировской области

Московская область

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Белоомутская средняя

общеобразовательная школа №1», г. Луховицы

Ленинградская область

8. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 13"

Ленинградская область, Волосовский район, п. Зимитицы

9. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад

№38 комбинированного вида города Коммунар", Ленинградская область, Гатчинский

район, г. Коммунар

10. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №28

комбинированного вида» Ленинградская область, г.Волосово

Костромская область

11. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад

№11 "Звездочка" городского округа город Шарья Костромской области,  Костромская

область, Шарьинский район, г Шарья

Приморский край

12. Муниципальное дошкольное образовательное  бюджетное учреждение детский сад

общеразвивающего вида № 39  «Золотой ключик» пгт. Новошахтинский

Михайловского муниципального округа Приморского края, Приморский край,

Михайловский округ, пгт Новошахтинский

Ярославская область

13. Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа

«Образовательный комплекс №27»,  Центр развития ребенка - детский сад №144,

г.Ярославль